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                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh
Këtë fazë të orës do ta filloj me një aktivitet. Do të shkruaj në tabelë: 
2*4 = 8      4* 2 = 8 
Nxënësit do t’i udhëzoj të shkruajnë barazimin ne fletore mandej t’u ndërrojnë vendin faktoreve të gjejnë prodhimin  dhe të tregojnë; 

Si e keni gjet prodhimin?  

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R : Lexim i drejtuar
Në këtë fazë të orës nxënësit do t’i udhëzoj t’i hapin librat f ,.82 Mat.
Detyra 1. Mandej do të pyes nx. 
- Çfarë po shihni?  ( boshtin numerik)
- Dy balonat e para cilët balona mbajnë ? ( 4, 8 ) 
- A duhet ne balonat e tjerë të shkruajmë numrat sipas një rregulle?  ( po )  Parashtrim i pyetjeve
- Cila është ajo ? ( Duhet rritur me nga 4 ) .
Nxënësit plotësojnë balonat me numrat e caktuar.
Numri 4 sa katërshe ka ? ( 1 ) .  Paraqitni si prodhim të dy faktoreve . ( 4 * 1 = 4 ) 
Detyrat 2. 

Në shembullin e pare: sa saksi me sa lule në të po shihni ? ( 1 saksi me 4 lule ) .

- Sa qenka prodhimi i dy faktorëve : 1 * 4 ? ( 4 )

Kështu do të vazhdojmë edhe me shembujt ne vazhdim. 
Detyra  3.  Nxënësit plotësojnë individualisht detyrën, nëse kanë vështërsi mund të shërbehen me tabelën e dhënë në detyrën 2. 
Sa janë të kuptuara për ju detyrat ? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)


	REFLEKTIM – R:  Pyetje  për diskutim   

Në fund nxënësve u kërkoj të përgjigjen në disa pyetje : 

Parashtrim i pyetjeve

-Si vepruat te detyra e parë ?

-Po te detyra e dytë ?

- A kishit vështërsi gjatë zgjedhjes së detyrave?
Detyrë shtëpie : Nxënësit do të punojnë detyrën 3. në fletore. Dhe të mësojnë tabelën me shumëzuesin 4 .Por edhe me 2 dhe 3 te përseritin.

	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  
1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________
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Lënda: Matematikë





Klasa: II / 2





Kohëzgjatja e orës : 45





Njësia mësimore:  Shumëzimi me faktorin ( Shumëzuesin ) 4  f. 82  mat  





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Gjejnë prodhimin e dy numrave kur njëri faktor është 4.  





2. Kuptojnë tabelën me shumëzuesin 4.

















Qëllimi i të nxënit :  Të mësojnë shumëzimin me faktorin ( shumëzuesin ) 4 .  





Kriteret e suksesit :


* Plotësoni balonat me numra të cilët iu pergjigjen atyre boshti numerik . 


* Gjeni prodhimin e faktoreve ku njeri është faktori 4.  


* Plotësoni katrorët me numra që të fitoni barazi të saktë.








Fjalët kyçe :  faktor, prodhimi  shumëzimi  .  





Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit ,





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: libri i matematikë , fletorja etj.














Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





Vlerësimi gjatë  mësimit





Vlerësimi 


pas


mësimit
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